

Maahanmuuttajien kotouttamisohjelma

SoTe 28.09.2022 § 113
499/05.10.00/2021

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Sari Hellsten, p. 040 183 6444

Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) määrittää, että kunnan tai useamman kunnan yhdessä on laadittava kotoutumisen edistämiseksi ja monialaisen yhteistyön vahvistamiseksi kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja jota tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa.

Kunnan kotouttamisohjelma voi sisältää mm.

- suunnitelman siitä, miten kunnan yleiset palvelut toteutetaan maahanmuuttajille soveltuvina sekä suunnitelman erityisesti kotoutumista edistävästä ja tukevista toimenpiteistä;
- tiedon kotouttamisen yhteensovittamisesta vastaavasta kunnan viranomaisesta sekä eri toimenpiteistä vastaavista tahoista;
- suunnitelman lasten ja nuorten kotoutumisen sekä sosiaalisen vahvistamisen edistämisestä;
- suunnitelman hyvien etnisten suhteiden ja kulttuurien välisen vuoropuhelun edistämisestä;
- suunnitelman kunnan kotouttamisohjelman seurannasta ja ajan tasalla pitämisestä.

Kunnalla on yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien kotouttamisen kehittämisestä sekä sen suunnittelusta ja seurannasta paikallistasolla.

Kunnan on huolehdittava siitä, että kunnan palvelut soveltuvat myös maahanmuuttajille. Lisäksi kunnan on huolehdittava siitä, että maahanmuuttajille kotoutumislaissa tarkoitetut toimenpiteet ja palvelut järjestetään sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisina kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.

Paikallisten viranomaisten on kehitettävä kotouttamista monialaisena yhteistyönä. Yhteistyöhön osallistuvat kunta, työ- ja elinkeinotoimisto ja poliisi sekä kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja palveluja järjestävät järjestöt, yhdistykset ja yhteisöt. Myös Jämsän kotoutumisohjelma on laadittu monialaisena yhteistyönä.

Kotoutumislain mukaan kunta ja työ- ja elinkeinotoimisto vastaavat yhdessä kotoutumista edistävien ja tukevien toimenpiteiden ja palvelujen järjestämisestä, niihin ohjaamisesta sekä niiden seurannasta.

Hyvinvointialueiden alkaessa 1.1.2023 tulee kunnan ja hyvinvointialueen tehdä tiivistä yhteistyötä kotoutumisasioiden tiimoilta.

Kotouttamislakia ollaan uudistamassa parhaillaan. Lain kokonaisuudistus on ollut lausuntokierroksella 2.5.-10.6.2022. Hallituksen esitys eduskunnalle on tarkoitus antaa lokakuussa 2022. Lain on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025 alkaen, samaan aikaan työvoimapalvelu-uudistuksen kanssa.

Kotouttamisohjelma vuosille 2022-2025 liitteenä.

Toimivalta, johon päätös perustuu:
Hallintosääntö 26

Ehdotus

Sosiaali- ja terveysjohtaja Sari Hellsten

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy Jämsän maahanmuuttajien kotouttamisohjelman vuosille 2022-2025 ja ehdottaa kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle ohjelman hyväksymistä.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.
Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa.